O Imparcial, quinta-feira, 24 de julho 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

COMUNICADO Nº 037/2025
AVISO DE REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2025
EDITAL Nº 056/2025
O Município de Mirante do Paranapanema –
SP comunica, aos interessados no processo
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 041/2024, cujo objeto consiste na
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE UM TANQUE BIPARTIDO, COM CAPACI-
DADE TOTAL DE 2.000 LITROS, MONTADO
EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA,
COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DES-
CRITAS NESTE TERMO, A SER INSTALADO
EM VEÍCULO  F 4.000 DE PLACA DKI 5G13,
da Secretaria de Obras., com data de reali-
zação no dia 22/7/2025 às 09h às 15h, que
o referido certame foi declarado DESERTO
por ausência de participantes/interessa-
dos. Dessa forma, ficou designada NOVA
DATA DE REALIZAÇÃO para o dia 5/8/2024
às 09h. LOCAL: Licitar Digital (http://www.
licitardigital.com.br). O edital e seus anexos
estão disponíveis também através do site:
https://bit.ly/mirantedoparanapanemaedi-
taisdelicitacao.
Mirante do Paranapanema - SP, 23 de julho
de 2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2025
EDITAL Nº 053/2025
A Prefeitura Municipal de Mirante do Para-
napanema torna público que houve RETI-
FICAÇÃO DO EDITAL do processo licitatório,
cujo objeto consiste no Registro de Preços
para contratação de empresa, para futu-
ra e provável AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
IMPRESSÃO, PRODUÇÃO E SINALIZAÇÃO,
para atender às necessidades das Secre-
tarias Municipais, pelo período de 12 (doze)
meses.. Fica designada NOVA DATA DE RE-
ALIZAÇÃO: 8/8/2025 às 09h. LOCAL: Licitar
Digital - (http://www.licitardigital.com.br). O
EDITAL DE RETIFICAÇÃO ESTÁ DISPONÍVEL
NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MI-
RANTE DO PARANAPANEMA publicado no
dia 24/7/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

AVISO DE ALTERAÇÃO DOS
TERMOS DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO n° 049/2025
O Município de Rancharia, com sede à Rua
Marcílio Dias n.º 719 –Centro - Rancharia/
SP, através da Comissão Municipal de Licita-
ções, nomeada pela Portaria n.º 275/2025,
CO-MUNICA A ALTERAÇÃO do edital PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 049/2025 – PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2025
- AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESSEN-
CIAIS PADRO-NIZADOS DA RENAME (RE-
LAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS
ESSENCIAIS) DESTI-NADOS PARA O ABAS-
TECIMENTO DE TODAS AS FARMÁCIAS
MUNICIPAIS DE RANCHA-RIA/SP, POR UM
PERÍODO DE 12 MESES, em razão de limita-
ções técnicas do sistema eletrônico utiliza-
do para condução do certame. OBJETOS DA

ALTERAÇÃO: Inclusão do subitem: 5.5 – Do
Envio de Documentação Técnica Excedente
ao Limite do Sistema aos termos do Edital;
bem como, Alteração do subitem: 4.6, onde
se lê: [...] de duas casas decimais (R$ 0,01).
Leia-se: [...] até quatro casas decimais (R$
0,0001).  Em virtude da alteração dos ter-
mos do edital, fica alterada a data da ses-
são de abertura e realização, de acordo com
o art. 55, §1º da Lei 14.133/2024, para o
dia 25/08/2025, a partir das 09:00 horas.
As demais cláusulas do presente edital, se
mantem inalteradas. O Edital retificado em
seu inteiro teor poderá ser retirado pelos
interessados diretamente no site https://
scpi-prefeitura.rancharia.sp.gov.br/COM-
PRASEDITAL/ Mais informações, pelo fone
(18) 3265-9200.
Rancharia, 23 de julho de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 070/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 122/2025 – DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 070/2025 – CONTRATO:
Nº 041/2025 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLA-
CAS DE SINALIZAÇÃO PARA UM PERÍODO DE
3 MESES PARA A DIVISÃO DE MOBILIDADE
URBANA. CONTRATADA: TINPAVI INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA – CNPJ
17.592.525/0001-66. VALOR: R$ 8.998,00.
DATA DA ASSINATURA: 04/06/2025. VI-
GÊNCIA: 03 (três) MESES. FUNDAMENTO
LEGAL:  ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL
Nº 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL Nº
086/2024.
Rancharia/SP, 05 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
023/2025

Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Narandiba,
Estado de São Paulo, sito à Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila
Rica, Narandiba, Estado de São Paulo, CEP 19.220-000, o
PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 023/2025, o qual será regi-
do pela Lei Federal 14.133/2021, e suas alterações, desti-
nada ao REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA VEICULOS LEVES, MÉDIOS
E DE GRANDE PORTE PARA O MUNICÍPIO DE NARANDI-
BA. Fica estabelecido a abertura dos envelopes para dia
06/08/2025, às 09:00 horas, e o Edital completo será for-
necido na Prefeitura Municipal de 2.ª a 6.ª feira, das 08h00
às 17h00, na Sala do Setor de Licitações, e-mail: licitacao@
narandiba.sp.gov.br, www.narandiba.sp.gov.br ou pelo tele-
fone (18) 3992-9082.
Narandiba, 23 de julho de 2025

Danillo Carvalho dos Santos
Prefeito Municipal

COOPERATIVA DAS MULHERES ASSENTADAS DE MIRANTE DO PARANAPANEMA
COPERAMAS

CNPJ nº 37.540.828/0001-42
NIRE 35400190418

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Cumprindo o que estabelece o Artigo 23º do Estatuto Social vigente, ficam
todos os cooperados e interessados convocados para comparecer à
Assembleia Geral Ordinária da Cooperativa das Mulheres Assentadas
de Mirante do Paranapanema Coperamas, devidamente inscrita no
CNPJ sob o n° 37.540.828/0001-42, com seu Estatuto Social registrado
perante a junta Comercial do Estado de São Paulo sob o n° 35400190418,
por despacho em sessão de 26/06/2020, nos termos do Artigo 53 da Lei
n° 10.406/2002, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 1)
Abertura de Filial da Cooperativa, e; 2) Outros assuntos pertinentes que
se fizerem necessários ao bom andamento da cooperativa; a realizar-se
às 08 (oito) horas do dia 05 (cinco) de Agosto de 2025 (dois mil e vinte
cinco), na Sede administrativa desta Cooperativa, localizada no
Loteamento Assentamento Haroldina, n° 1.932, Pé de Galinha,
Engenheiro Veras, Mirante do Paranapanema-SP, em primeira
convocação havendo quórum de 2/3 (dois terços) do número de
cooperados, ou às 09 horas em segunda convocação com metade e mais
1 (um) dos cooperados, ou às 10 horas em terceira convocação com no
mínimo 10 (dez) cooperados.

Mirante do Paranapanema/SP, 22 de Julho de 2025.

____________________________________________________
MARIA NAZARÉ DA SILVA MONTEMOR

Presidente

COOPERATIVA DAS
MULHERES ASSENTADAS
DE MIRANTE
DO:37540828000142

Assinado de forma digital por
COOPERATIVA DAS MULHERES
ASSENTADAS DE MIRANTE
DO:37540828000142
Dados: 2025.07.23 10:02:33 -03'00'

D4Sign 5a8e99bb-1a16-43c7-bc46-0d14e46da0e9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

O Imparcial, quinta-feira, 24 de julho 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 33

ASSOCIAÇÃO PRUDENTINA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA – APEC
CNPJ/MF 44.860.740/0001-73

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os associados da ASSOCIAÇÃO PRUDENTINA
DE EDUCAÇÃO E CULTURA – APEC (“APEC”) pelo Diretor Geral,
nos termos do artigo 23, § 1º e § 3º do Estatuto Social da APEC, a
se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária (“Assembleia”),
a ser realizada, em primeira convocação, às 18h do dia 31 de
julho de 2025, com o quórum estabelecido no § 1º do art. 25
do seu estatuto social vigente, ou em segunda convocação, às
18:30 do dia 31 de julho de 2025, com o quórum estabelecido no
§ 2º do art. 25 do seu estatuto social vigente, nas dependências
do Teatro César Cava, situado no Campus “1” da Universidade
do Oeste Paulista – UNOESTE, na sede da APEC, na Rua José
Bongiovani, nº 700, Cidade Universitária, CEP 19050-920, para
deliberar a respeito da seguinte Ordem do Dia:

(i) Deliberar sobre a transformação da natureza jurídica da
APEC em sociedade de fins econômicos, sob a forma de socieda-
de por ações de capital fechado, com (a) a atribuição de ações or-
dinárias aos associados que se tornarem acionistas da socieda-
de por ações; e (b) a atribuição de ações preferenciais sem direito
de voto e com prioridade no reembolso no caso de liquidação da
sociedade anônima aos não associados que sejam detentores
de quotas/certificados de Fundo de Manutenção da APEC que
se tornarem acionistas da sociedade por ações; e

(ii) Em caso de aprovação da transformação da APEC em so-
ciedade por ações de capital fechado:

(ii.1) Aprovar a nova denominação social da sociedade;

(ii.2.) Aprovar o novo estatuto social;

(ii.3) Determinar o número de membros do Conselho de Admi-
nistração da sociedade por ações de capital fechado, já segundo
as regras do novo estatuto social aprovado;

(ii.4) Eleger os membros, incluindo o Presidente e Vice-Presi-
dente, para o Conselho de Administração; e

(ii.5) Aprovar o jornal de grande circulação local que será utili-
zado para as publicações dos atos societários da sociedade por
ações.

Cópias dos documentos necessários à análise das matérias a
serem deliberadas na Assembleia Geral Extraordinária ora con-
vocada encontram-se à disposição dos associados, no departa-
mento jurídico da associação, na sede da APEC. Os membros do
Conselho de Administração, se eleitos, não farão jus a remune-
ração até que esta seja aprovada em sede de assembleia geral
da sociedade por ações e deverão se reunir no mesmo dia da As-
sembleia para eleição da diretoria da sociedade por ações. Ficam
advertidos que: i) somente terão direito a voto os associados da
Associação Prudentina de Educação e Cultura, ou seu represen-
tante regularmente habilitado, nos termos do Estatuto da Asso-
ciação, e do Código Civil vigente; ii) as procurações deverão ser
específicas para atuação na referida assembleia.

Presidente Prudente, 24 de julho de 2025.

D4Sign 5a8e99bb-1a16-43c7-bc46-0d14e46da0e9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de July de 2025, 20:36:03

EDITAIS 24-07 pdf
Código do documento 5a8e99bb-1a16-43c7-bc46-0d14e46da0e9

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

23 Jul 2025, 20:34:05
Documento 5a8e99bb-1a16-43c7-bc46-0d14e46da0e9 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-07-23T20:34:05-03:00

23 Jul 2025, 20:35:03
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-07-23T20:35:03-03:00

23 Jul 2025, 20:35:46
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.194.237.176
(186.194.237.176.cabonnet.com.br porta: 41054). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-07-23T20:35:46-03:00

Hash do documento original
(SHA256):36d678af5a0883682d48339d0b4c784d76473bbc04fd6c7884a1057d2e6b3b6b
(SHA512):3e7814996b4ff43e94c030ddc75532a0fe7fb5bb1d37e86243395fa17d34e51fb6b0feae8bed74bbcbaf0b314b4bb68cee0bae0bde6015d1403981c3b5021882

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de July de 2025, 20:36:03

		2025-07-23T20:36:12-0300